

**NS 97 ApS**  
c/o Niels Skou, Sundvænget 42, 2900 Hellerup

**CVR-nr. 19 75 76 84**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Niels Skou  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NS 97 ApS c/o Niels Skou Sundvænget 42 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 19 75 76 84 Stiftet: 1. december 1996 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Skou
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Lille Grundet Byg 1 ApS, Hellerup
<b>Associerede virksomheder</b>	Kjærullf Holding A/S, Farskov Borch Venture Capital ApS, Gentofte Partnerselskabet Rigersgade Kaserne, København Komplementarselskabet Rigersgade Kaserne ApS, København MB Rigersgade 9 ApS, Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år været at eje kapitalandele og investerer i værdipapirer.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -41.262 kr. mod -93.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.667.598 kr. mod 34.818.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-41.262</b>	<b>-93</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.361.075	31.071
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.963.662	-383
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	710.097	1.098
Andre finansielle indtægter	4.219.271	4.408
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.749.297	-188
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.741.396</b>	<b>35.913</b>
2 Skat af årets resultat	-1.073.798	-1.095
<b>Årets resultat</b>	<b>2.667.598</b>	<b>34.818</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	602.587	27.736
Overføres til overført resultat	2.065.011	7.082
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.667.598</b>	<b>34.818</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	51.809.371	53.170
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	24.176.246	23.442
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>75.985.617</u>	<u>76.612</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>75.985.617</u></b>	<b><u>76.612</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.326.165	37.427
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.077.167	3.084
Andre tilgodehavender	8.484.424	8.152
Tilgodehavender i alt	<u>36.887.756</u>	<u>48.663</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	16.913.558	17.495
Værdipapirer i alt	<u>16.913.558</u>	<u>17.495</u>
Likvide beholdninger	<u>2.148.486</u>	<u>34</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>55.949.800</u></b>	<b><u>66.192</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>131.935.417</u></b>	<b><u>142.804</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	550.000	550
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	50.287.633	49.685
5 Overført resultat	77.450.245	75.385
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>128.287.878</u></b>	<b><u>125.620</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	14.132
Gæld til associerede virksomheder	2.059.853	2.065
Selskabsskat	383.267	773
Anden gæld	1.204.419	214
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.647.539</u>	<u>17.184</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.647.539</u></b>	<b><u>17.184</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>131.935.417</u></b>	<b><u>142.804</u></b>
<b>6 Sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.749.297	188
	<b>1.749.297</b>	<b>188</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.073.798	1.095
	<b>1.073.798</b>	<b>1.095</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	150.000	150
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>150.000</b>	<b>150</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	53.020.446	21.949
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.361.075	31.071
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>51.659.371</b>	<b>53.020</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>51.809.371</b>	<b>53.170</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Lille Grundet Byg 1 ApS	Hellerup	100 %



## Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.		
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2018	26.777.250	10.127		
Tilgang i årets løb	0	16.650		
Afgang i årets løb	-1.229.265	0		
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>25.547.985</b>	<b>26.777</b>		
Nedskrivninger 1. januar 2018	-3.335.401	-2.952		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.963.662	-383		
<b>Nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-1.371.739</b>	<b>-3.335</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>24.176.246</b>	<b>23.442</b>		
<b>Associerede virksomheder:</b>				
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>		
Kjærullf Holding A/S	Farskov	30 %		
Borch Venture Capital ApS	Gentofte	50 %		
Partnerselskabet Rigensgade Kaserne	København	28,57 %		
Komplementarselskabet Rigensgade Kaserne ApS	København	20 %		
MB Rigensgade 9 ApS	Silkeborg	41,67 %		
<b>5. Egenkapital</b>				
	<b>Virksomheds-</b>	<b>Reserve for</b>	<b>Overført</b>	<b>I alt</b>
	<b>kapital</b>	<b>nettoopskriv-</b>	<b>resultat</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>ning efter den</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>indre værdis</b>		
	<b>kr.</b>	<b>metode</b>		
Egenkapital 1. januar 2018	550.000	49.685.046	75.385.234	125.620.280
Årets overførte overskud eller underskud	0	602.587	2.065.011	2.667.598
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>550.000</b>	<b>50.287.633</b>	<b>77.450.245</b>	<b>128.287.878</b>

## Noter

---

### 6. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut er der sikket sikkerhed i virksomhedens værdipapirdepot. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed udgør t.kr. 16.914.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.  
Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Niels Skou

### Direktør

På vegne af: NS 97 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-327859755653

IP: 87.59.xxx.xxx

2019-06-20 06:07:39Z

NEM ID 

## Per Lundahl

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:85403607

IP: 83.90.xxx.xxx

2019-06-20 06:29:01Z

NEM ID 

## Niels Skou

### Dirigent

På vegne af: NS 97 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-327859755653

IP: 87.59.xxx.xxx

2019-06-20 10:05:52Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: J07AO-C0PHK-ALMAI-BXU4E-EI05N-IDFOV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>